
Västkusten 2023-10-15. 
 

 
Vi var fyra som kom iväg på en 
havsfågelresa efter några dagars 
västlig blåst. Resan startade 04:00 från 
Eksjö (lite tidigare för några). Ankomst 
07:00 där Pelle Gustavsson slöt upp 
och vi valde yttre Kattvik för vår dag. 
Vinden var frisk västlig, ca 15 m/s med 
byar upp till 20 m/s, skurar hade 
utlovats under dagen men vi slapp 
dessa ända till sen em. Väl på plats 
där sträckande havssula, tretåg mås, 
dvärgmås, stormfågel och alkor var 
talrika. Lite fåtaligare var storlabb 2ex, 
kustlabb 2ex och toppskarv 1ex. En 
kungsfiskare pilade förbi och en 
svarthakedopping rastade. En grålira 
sträckte förbi men den större liran som 
setts dagen innan var nu borta och 
flera lunnefåglar var i omlopp men vi 
lyckades inte hitta någon. 

 

 
 
Vi hittade 4 klykstjärtad stormsvala, 
och hade även en ev. tärnmås men 
vågade inte spika den.  

                Sillgrissla och tordmule 

 
 



 
              Kungsfiskare                                   Tretåig mås                              Havssula                            Dvärgmås 

 
Rovfåglar på väg mot syd sträckte längst kusten, stenfalk 6ex, pilgrimsfalk 1ex och 
blå kärrhök 1ex såg vi. 
 

          Pilgrimsfalk           Klykstjärtad stormsvala           Storlabb                 Tordmule och tretåig mås                    Stenfalk

 
Tyvärr såg vi många oljeskadade fåglar och det gör ont i själen när man tänker på att 
de är dömda till att sakta frysa ihjäl. 
Vi bröt vid 14:00 då dagen första rejäla regnskur kom, den var över på en halvtimma 
och ett besök i Båstad hamn var på tur innan det var dags för hemfärd. Här såg vi 
ytterligare två klykstjärtad stormsvala, dvärgmås och silvertärna födosökte utanför 
hamnen. På stranden rastade kärrsnäppa och sandlöpare, över oss flög flera 
skärpiplärkor omkring och gransångare hördes. 
 
Det blev dags att tänka på hemfärd och planera in det sedvanliga stoppet på en 
onämnd snabbmatskedja. Resan samlade ihop 61 arter med varfågeln utmed vägen 
som inte var en skata! 
 

 
                                                         Havssula 
Björn Karlsson. 


